

Lynge Overdrev Vandværk A.M.B.A.

# LYNGE OVERDREV VANDVÆRK A.M.B.A

MILLINGVEJ 5, 3450 ALLERØD

CVR-nr. 34 63 63 11

## Årsrapport

**1. januar – 31. december 2022**

This document has esignatur Agreement-ID: a8eb9dyhtgS249789901

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på vandværkets generalforsamling den 26. april 2023

---

Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar – 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Lynge Overdrev Vandværk A.M.B.A.

Millingvej 5

3450 Allerød

CVR-nr.: 34 63 63 11

Regnskabsår: 1. januar – 31. december

### Bestyrelse

Formand Søren Hvilshøj

Kasserer Anette Stæhr

Kjel Johansen

Johnny Rossing

Lasse Majdahl

### Revision, ekstern

Aries Statsautoriseret Revisionsanpartsselskab

v/ Poul Johannessen

### Bankforbindelse

Danske Bank i Allerød

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år primært af drift af vandværket på Kai Hoffmannsvej samt forsyning af områdets beboere med vand.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Vandforbruget følger kalenderåret, dvs. årsrapporten for 2022 afspejler vandforbruget i 2021, der aflæses i januar 2022 og afregnes med vandværket i april 2022 sammen med aconto for 2022.

Det samlede forbrug af vand var i 2021 ca. 116.000 m<sup>3</sup>, mens det i 2022 har været ca. 109.300 m<sup>3</sup>. Udpumpet vandmængde i 2022 var 115.400 m<sup>3</sup>, svarende til et vandspild på 5,3%. Det er højere end normalt men det har i 2022 været mange flere brud især grundet overgravninger og lækager relateret til områdets kloakreovering.

Den samlede statsafgift var i 2021 kr. 6,37 + moms = kr. 7,96.

I 2022 er den samlede statsafgift kr. 6,37 + moms = kr. 7,96.

Resultatopgørelsen viser et overskud på kr. 0. Der er foretaget regulering af underdækning med kr. 301.833 mod kr. 67.631 i 2021. Især kan noteres at omkostningen til el er steget signifikant i 2022 til kr. 256.846 mod kr. 75.248 i 2021. Der har i 2022 desuden været afholdt udgifter til udskiftning af vandværksbygningens tag samt fældning af store træer på vandværksgrunden. Den akkumulerede overdækning på kr. 2.556.745 planlægges anvendt i henhold til investeringsplan for de kommende år.

Årsrapporten vil blive gennemgået nærmere på den kommende ordinære generalforsamling.

### Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra regnskabsårets afslutning og frem til i dag ikke indtrådt væsentlige forhold, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling, som den fremgår af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2022

	Note	Realiseret 2022 kr.	Realiseret 2021 kr.	Budget 2022 kr.	Budget 2023 kr.
Indtægter netto	1	1.267.015	1.319.193	1.305.600	1.335.956
Årets over-/underdækning	1	301.833	67.631	107.700	152.344
<b>Nettoomsætning</b>	1	<b>1.568.848</b>	<b>1.386.824</b>	<b>1.413.300</b>	<b>1.488.300</b>
Driftssomkostninger	2	-777.078	-854.387	-963.300	-1.038.300
<b>Bruttoresultat</b>		<b>791.771</b>	<b>532.437</b>	<b>450.000</b>	<b>450.000</b>
Administrationsomkostninger	3	-444.790	-434.939	-440.000	-440.000
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>346.980</b>	<b>97.498</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>
Finansielle indtægter	4	13.383	42.484	40.000	40.000
Finansielle omkostninger	5	-360.363	-139.982	-50.000	-50.000
<b>Årets resultat</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

		2022	2021
<b>Aktiver</b>	<b>Noter</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Grunde og bygninger		641.926	280.000
Distributionsanlæg		1.108.783	963.042
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>1.750.709</b>	<b>1.243.042</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7	217.200	4.309
Andre tilgodehavender	8	255.847	285.742
Periodeafgrænsningsposter		0	30.209
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>473.047</b>	<b>320.260</b>
<b>Værdipapirer</b>	<b>9</b>	<b>2.574.307</b>	<b>2.923.166</b>
<b>Likvide beholdninger bank</b>		<b>230.541</b>	<b>576.821</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>3.277.895</b>	<b>3.820.247</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>5.028.604</b>	<b>5.063.289</b>

**Balance pr. 31. december 2022**

		2022	2021
<b>Passiver</b>	<b>Noter</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Andelskapital		0	0
Overført resultat		0	0
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
Overdækning	10	2.556.745	2.858.578
Periodiserede anlægsbidrag	11	1.617.851	1.356.735
Gæld andelshavere, vandforbrug	12	32.223	25.511
Gæld vandafgift		747.781	772.566
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12	74.004	49.899
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.028.604</b>	<b>5.063.289</b>
<b>Passiver</b>		<b>5.028.604</b>	<b>5.063.289</b>
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	13	Ingen aktuelle	Ingen aktuelle

**Noter til resultatopgørelsen for 2022**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>budget</b>	<b>budget</b>
<b>Note 1 Omsætning</b>				
Fast driftsbidrag	549.656	524.113	524.000	560.956
Driftsbidrag efter målt forbrug afregnet	682.086	751.890	756.600	750.000
Anlægsbidrag, indtægtsført	22.573	18.790	0	0
Gebyrer	12.700	22.400	0	0
Diverse	0	2.000	0	0
Budget ikke fordelt	0	0	25.000	25.000
Overdækning - her underdækning	301.833	67.631	107.700	152.344
<b>Netto omsætning i alt</b>	<b>1.568.848</b>	<b>1.386.824</b>	<b>1.413.300</b>	<b>1.488.300</b>
Omsætning uden underdækning	1.267.015	1.319.193	1.305.600	1.335.956
<b>Note 2 Driftsomkostninger</b>				
Boringer vedligeholdelse	118.717	394.170	600.000	600.000
Ledningsnet	245.667	276.426	150.000	150.000
Vandprøver	64.088	50.983	75.000	75.000
El	256.846	75.248	75.000	150.000
Forsikring	8.739	8.198	0	0
Teknisk tilsyn og service	0	27.800	0	0
Andre omkostninger	38.504	8.260	0	0
Budget ikke fordelt	0	0	50.000	50.000
Afskrivninger i alt	44.517	13.302	13.300	13.300
<b>Driftsomkostninger i alt</b>	<b>777.078</b>	<b>854.387</b>	<b>963.300</b>	<b>1.038.300</b>
Driftsomkostninger uden afskrivninger	732.561	841.085	950.000	1.025.000
<b>Note 3 Administrationsomkostninger</b>				
Bestyrelseshonorarer	280.097	274.498	280.000	280000
Andre personaleomkostninger	1.800	2.617	0	0
Telefon og internet	15.273	6.333	0	0
Abonnement Rambøll	39.849	31.596	0	0
Porto og gebyrer	5.049	6.472	0	0
PBS gebyrer	8.497	7.447	0	0
Kontorartikler	48	2.616	0	0
Kontingenter	26.471	18.765	0	0
Kursus	4.610	460	0	0
Møder og generalforsamling	24.401	22.131	0	0
Konsulenthonorar	0	7.900	0	0
Bestyrelsesmøder	3.785	0	0	0
Småanskaffelser	0	19.065	0	0
Gaver og blomster	1.000	863	0	0
Revision af årsregnskab mv	33.600	34.100	0	0
Diverse	310	76	0	0
Omkostninger ikke fordelt	0	0	160.000	160.000
<b>Administrationsomkostninger i alt</b>	<b>444.790</b>	<b>434.939</b>	<b>440.000</b>	<b>440.000</b>

**Noter til resultatopgørelsen for 2022 fortsat**

	<b>2022</b>	<b>2021</b>	<b>2022</b>	<b>2023</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>budget</b>	<b>budget</b>
<b>Note 4 Finansielle indtægter</b>				
Kursgevinster og kursreguleringer værdipapirer	0	0	0	0
Renteindtægter mv, værdipapirer	13.383	42.484	40.000	40.000
<b>Finansielle indtægter i alt</b>	<b>13.383</b>	<b>42.484</b>	<b>40.000</b>	<b>40.000</b>
<b>Note 5 Finansielle omkostninger</b>				
Renteudgifter bank mv	13.133	9.673	0	0
Finansielle poster ikke fordelt	0	0	50.000	50000
Kurstab, værdipapirer	347.230	130.309	0	0
<b>Finansielle omkostninger i alt</b>	<b>360.363</b>	<b>139.982</b>	<b>50.000</b>	<b>50.000</b>

**Noter til balancen for 2022**

	kr.	kr.
	Bygninger og grunde	Distributions- anlæg
<b>Note 6 Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris 1. januar 2022	280.000	997.617
Tilgange 2022	390.992	161.192
Afgang	0	0
Kostpris før afskrivninger	<u>670.992</u>	<u>1.158.809</u>
Afskrivninger akkumuleret pr. 1. januar 2022	0	34.575
Årets afskrivninger	29.066	15.451
Afskrivninger vedrørende afgang	0	0
Afskrivninger akkumuleret pr. 31. december 2022	<u>29.066</u>	<u>50.026</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2022</b>	<b><u>641.926</u></b>	<b><u>1.108.783</u></b>
	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 7 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser</b>		
Tilgodehavender i alt	217.200	4.309
Nedskrivning til imødegåelse af tab	0	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b><u>217.200</u></b>	<b><u>4.309</u></b>
<b>Note 8 Andre tilgodehavender</b>		
Moms	255.847	193.838
Skattekonto, indestående	0	91.904
Afgift af ledningsført vand	0	0
<b>Andre tilgodehavender i alt</b>	<b><u>255.847</u></b>	<b><u>285.742</u></b>
<b>Note 9 Værdipapirer</b>		
Obligationer og investeringsbeviser	<u>2.574.307</u>	<u>2.923.166</u>
Saldo 1. januar	2.923.166	3.056.526
Udtrækning af obligationer	-1.629	-3.051
Kursregulering, tab	-347.230	-130.309
<b>Saldo 31. december</b>	<b><u>2.574.307</u></b>	<b><u>2.923.166</u></b>

Noter til balancen for 2022 fortsat

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>Note 10 Overdækning</b>		
Overdækning pr. 1. januar	2.858.578	2.926.209
Årets underdækning, jf. note 1	-301.833	-67.631
<b>Overdækning pr. 31. december</b>	<b>2.556.745</b>	<b>2.858.578</b>
<b>Note 10 Periodisrede anlægsbidrag</b>		
Periodisering pr. 1. januar	1.356.735	1.375.525
Tilgang	283.689	
Afgang	22.573	18.790
<b>Periodisering pr 31. december</b>	<b>1.617.851</b>	<b>1.356.735</b>
<b>Note 12 Leverandører af varer og tjenesteydelser mv</b>		
Gæld andelshavere, vandforbrug	32.223	25.511
Øvrige kreditorer	74.003	146.221
<b>Leverandører af varer og tjenesteydelser i alt</b>	<b>106.226</b>	<b>171.732</b>



## Søren Hvilshøj

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Søren Hvilshøj

Bestyrelsesformand

ID: 3a0306d9-d032-4104-98fc-2fbc9bdfb1da

Tidspunkt for underskrift: 12-04-2023 kl.: 21:37:42

Underskrevet med MitID



## Anette Stæhr

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Anette Stæhr

Bestyrelsesmedlem

ID: eb8cbdff-1e46-4b5f-a2cc-7ce65f625430

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2023 kl.: 08:55:30

Underskrevet med MitID



## Johnny Rossing

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Johnny Rossing

Bestyrelsesmedlem

ID: 9b250155-62ca-439d-9d28-d4a804f770b5

Tidspunkt for underskrift: 13-04-2023 kl.: 07:16:18

Underskrevet med MitID



## Lasse Mejdahl

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Lasse Drobek Mejdahl

Bestyrelsesmedlem

ID: 4cc28902-d094-48e5-90b6-9d05ae354236

Tidspunkt for underskrift: 14-04-2023 kl.: 12:45:16

Underskrevet med MitID



## Kjel B. Johansen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Kjel Bording Johansen

Bestyrelsesmedlem

ID: 38c4eb7b-0261-4a25-b373-a4764ce1bd7d

Tidspunkt for underskrift: 15-04-2023 kl.: 08:24:07

Underskrevet med MitID



## Poul Johannessen

---

Navnet returneret af dansk NemID var:

Poul Johannessen

Revisor

ID: 1093608391497

Tidspunkt for underskrift: 15-04-2023 kl.: 08:31:42

Underskrevet med NemID

NEM ID